
DODATEK č. 1
ke Smlouvě na realizaci veřejné zakázky s názvem:

D55, 5506 Napajedla -  Babice, 2. etapa, DSP vč. IČ a TP
Číslo smlouvy Objednatele: 15PT-001109

Číslo smlouvy Zhotovitele: 1812/20-400 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003

Název související veřejné zakázky:
Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních 

komunikací, číslo dohody: 01UK-003366

uzavřená mezi následujícími Smluvními stranami

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeno:
bankovní spojení:
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné 

a

2. Konsorcium SATRA -  MMD CZ -  APIS zastoupené vedoucím společníkem 
SATRA, spol. s r. o.
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 18584209 DIČ: CZ18584209
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014 
vedoucí účastník společnosti

zhotovitelem: Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem: Ohradní 1443/24B, 140 00 Praha 4,
IČO: 61853267, DIČ: CZ61853267 
účastník společnosti

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 48588733 DIČ: CZ48588733 
účastník společnosti

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé.

1



(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“ či každý zvlášť jako 
„Smluvní strana“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 1. 7. 2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo 
č. smlouvy objednatele: 15PT-001109, č. smlouvy zhotovitele: 1812/20-400 (dále jen 
„Smlouva“), na realizaci veřejné zakázky na služby „D55, 5506 Napajedla -  Babice, 2. 
etapa, DSP vč. IČ a TP“, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení (dále jen „DSP“), zajištění inženýrské činnosti vedoucí k získání 
pravomocného stavebního povolení (dále jen „IČ“), zajištění majetkoprávního vypořádání 
stavby (dále jen „MPV“) a technická pomoc objednateli (dále jen „TP“).

2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 jsou dodatečné služby, spočívající v podrobnější potřebě a 
náročnějším zpracování geodetických podkladů ve vazbě na obě navazující stavby, tedy 
zbývající části stavby D5506. Je nutné zajistit a zapracovat mapové podklady z fyzického 
doměření a katastrální mapy v aktuálním stavu roku 2023, vyhotovení geometrických plánů 
na základě odsouhlaseného návrhu a podkladu platného operátu katastru nemovitostí, 
zapsaní do katastru nemovitostí a veškerá administrativní činnosti s tímto spojené. Dále 
bude stanovena lhůta k provedení geometrických plánů a MPV pro veškeré pozemky 
dotčené stavbou v rozsahu dle záborového elaborátu a bude stanoven způsob platby za 
výkon MPV.

3. Smluvní strany, v kontextu předchozího bodu konstatují, že dotčené změny jsou pro obě 
smluvní strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran.

4. Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1, v důsledku kterého dochází 
i k úpravě platebních podmínek podle uzavřené Smlouvy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem 
jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), avšak jejich 
provedení je nezbytnou podmínkou pro dokončení plnění dle smlouvy.

Článek II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku II. Cena za poskytování služeb, odst. 1 

Smlouvy, se mění následujícím způsobem:

Původní cena za poskytované služby (dílo):
Nabídková cena bez DPH = 19 491 960,00,- Kč
DPH = 4 093 311,60,- Kč
nabídková cena celkem (a + b) = 23 585 271,60,- Kč

se ruší a nahrazuje se nově sjednanou cenou za poskytované služby (dílo):

Nabídková cena bez DPH = 19 491 960,00,- Kč
Navýšení dle Dodatku č. 1 bez DPH = 857 600,- Kč
Cena celkem bez DPH = 20 349 560,- Kč

2



DPH
Smluvní cena celkem

4 273 407,60 Kč 
24 622 967,60 Kč

(dále jen „cena plnění“).
Podrobná specifikace ceny plnění části DSP tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto Dodatku. Cena je 
navýšena za vícepráce v souvislosti se zpracováním a zapracováním nových geodetických 
podkladů z důvodu podrobné koordinace navazujících staveb na začátku a na konci úseku 
stavby. Je navýšena cena za projekční práce v dílčí části DSP, cena za IČ k DSP zůstává 
nezměněna. Celková cena víceprací je 857 600,- Kč bez DPH.

Smluvní strany se dále dohodly, že v SOUPISU PRACÍ se ruší a nahrazují novými 
přílohami následující přílohy:

Celková součtová tabulka smluvní ceny (Tabulka č. 1 Přílohy č. 3 Soupis prací)
Celková součtová tabulka smluvní ceny, která je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 nahrazuj e 
příslušný list oceněného Soupisu prací, který je přílohou Smlouvy.

Dokumentace ke stavebnímu povolení -  DSP (Tabulka č. 2 Přílohy č. 3 Soupis prací) 
Tabulka č. 2, která je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 nahrazuje příslušné listy oceněného 
Soupisu prací, který je přílohou Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku III. Doba a místo plnění, odst. 1 Smlouvy, 
se mění následujícím způsobem:

Původní dokončení plnění služby (díla):
Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění

Koncept DSP včetně průzkumů odevzdání do 6 měsíců od samostatné písemné nebo emailové 
výzvy objednatele

Čistopis DSP odevzdání do 1 měsíce od protokolárního předání připomínek 
objednatele

Inženýrská činnost k SP podání žádosti pro stavební povolení do 10 měsíců od 
samostatné písemné nebo emailové výzvy objednatele k plnění
IČ.
(nabytí právní moci stavební povolení se předpokládá do 16 
měsíců od této samostatné výzvy)

Technická pomoc v celém průběhu zpracování zakázky, tedy do dokončení 
majetkoprávní přípravy a získání všech SP

3



se ruší a nahrazují se zněním:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění

Koncept DSP včetně průzkumů odevzdání do 6 měsíců od samostatné písemné nebo emailové 
výzvy objednatele

Čistopis DSP odevzdání do 1 měsíce od protokolárního předání připomínek 
objednatele

Inženýrská činnost k SP podání žádosti pro stavební povolení do 10 měsíců od 
samostatné písemné nebo emailové výzvy objednatele k plnění
IČ.
(nabytí právní moci stavební povolení se předpokládá do 16 
měsíců od této samostatné výzvy)

Geometrické plány do 150 dní od samostatné dílčí výzvy objednatele.
Tvorba, provedení a odevzdání ověřených GP ÚOZI a místně 
příslušným katastrálním pracovištěm

Majetkoprávní příprava -  uzavření 
smluv (kupní, nájemní, věcná 
břemena apod.) a/nebo podání 
plného návrhu na vyvlastnění -  pro 
veškeré pozemky dotčené stavbou 
v rozsahu dle záborového elaborátu

do 24 měsíců od samostatné dílčí výzvy 
objednatele k plnění majetkoprávní činnosti 
včetně zajištění geometrických plánů a 
znaleckých posudků.

Technická pomoc v celém průběhu zpracování zakázky, tedy do dokončení 
majetkoprávní přípravy a získání všech SP

3. Platební podmínky:

Dosud bylo zaplaceno
- 13 851 816,83 Kč -  koncept DSP 14.05.2021
- 4 617 272,28 Kč -  čistopis DSP 21.12.2022
- 1 883 017,13 Kč -  IČ 27.09.2023

Fakturace Navýšení dle Dodatku č. 1 bude poskytovateli hrazena ve dvou splátkách:
- 80 % po zapsání geometrických plánů místně příslušným katastrálním pracovištěm 

pro trvalý zábor z Navýšení dle Dodatku č. 1
- 20 % po zajištění kompletního majetkoprávního vypořádání z Navýšení dle Dodatku 

č. 1

Článek III.

Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

4



2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy 
nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné 
další změny Smlouvy lze realizovat pouze na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

Přílohy:
1. Tabulka č. 1 Přílohy č. 3 Soupis prací
2. Tabulka č. 2 Přílohy č. 3 Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal Digitálně
podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
06.11.2023 17:27:11

Datum: 
2023.11.02 
17:28:45 +01 '00'

5


